Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

estudos e providências para construção de Creche no bairro Terra dos Ipês II.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111111111111111111111E1
Protocolo Geral n°660912020

Data: 17111/2020 Horáro: 3:37
LEG - REG 3111/2020 APROVADO

1 C NOV. 2020

Vereador Felipe César • FC
Presidente

~~,

Senhor Presidente,

Considerando que, o bairro Terra dos Ipês 2, tem uma população grande, com muitas mães que
trabalham e não tem com quem deixar seus filhos;

Considerando que, as mães que residem no bairro Terra dos Ipês 2, que trabalham, precisam
deixar seus filhos em creches de bairros adjacentes, já que o referido bairro ainda é carente de
uma creche;

Considerando que, no bairro há espaço disponível para implantação;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, estudos e providências para construção de Creche no bairro Terra dos

Ipês II.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 e tembro de 2020

\ ';.*
CARLOS MO 4hik"'È°Nk AGRAO

READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1